
��9شنبه 7 ��� 1401 - شما�� 12413 -  سا	 چهل � چها��

شركت مديريت توليد بر' هرمزگا" به عنو�" �ستگا� مناقصه گز�� �� نظر ���� مناقصه مشر�حه �يل �� �� طريق سامانه تد��كا� 
�لكتر�نيكى ��لت برگز�� نمايد. كليه مر�حل برگز��1 مناقصه �� ��يافت �سنا� مناقصه تا ���ئه پيشنها� مناقصه گر�" � با�گشايى پاكت 
ها �� طريق ��گا� سـامانه تد��كا� �لكتر�نيكى ��لت به >��; www.setadiran.ir �نجا6 خو�هد شـد � لا�6 �ست مناقصه گر�" �� 
صو�� عد6 عضويت قبلى، مر�حل ثبت نا6 �� سـايت مذكو� � ��يافت گو�هى �مضا1 �لكتر�نيكى �� جهت شـركت �� مناقصه محقق 
سـا�ند. پيشـنها��هندگا" موظف مى باشند �سـنا� مناقصه �� �� سامانه تد��كا� �لكتر�نيكى ��لت ��يافت � با توجه به مند�جا� �سنا� مناقصه مد��F لا�6 شامل 

پاكا� �لف، I � K تهيه � به صو�� فايل هاpdf 1 �� سامانه فو' ��I نمايند. ساير جزئيا� � شر�يط �� �سنا� مناقصه ��I شد� �ست.      

نوبت 
	� فر�خو�� مناقصه عمومى 
	مرحله ��

تضمين شركت 
� فر�يند ��جا� كا� (مناقصه): 
1. ���يز �جه به شـما�� حسـاK جا�1 0113411350004  نز� بانك 
ملى �ير�" شـعبه شـركت نفت بند�عبا; به نا6 شركت مديريت توليد 

بر' هرمزگا".
2. ضمانتنامه بانكى � يا ضمانت نامه ها1 صا�� شد� �� سو1 موسسا� 
�عتبـا�1 غير بانكى كه ����1 مجو� لا�6 �� طرW بانك مركز1 جمهو�1 

�سلامى �ير�" هستند.
3. ضمانت نامه صا��� توسـط موسسا� بيمه گر ����1 مجو� لا�6 بر�1 

فعاليت � صد�� ضمانت نامه �� سو1 بيمه مركز1 �ير�".
4. ضمانت نامه صا��� توسـط صند�' ها1 ضمانت ��لتى كه به موجب 

قانو" تأسيس شد� يا مى شوند � طبق �ساسنامه فعاليت مى نمايند.
مهلت 
�يافت �سنا
: �� ساعت 12:00 ���  يكشنبه مو�` 1401/09/06 

تا ساعت 19:00 ��� پنجشنبه مو�` 1401/09/10.
مهلـت با�گذ��� پيشـنها
�*: تـا سـاعت 9:00 ��� ��شـنبه مو�` 

.1401/09/21
محل 	 تا�يخ گشـايش پيشـنها
�*: >��; بند�عبا; – جا�� �سـكله 
شـهيد �جايى – نير�گا� بند�عبا; ، سـاعت 10:00 صبح ��� ��شـنبه 

مو�` 1401/09/21.
تذكر 1: ساير �طلاعا� تكميلى �� �سنا� مناقصه ��I گر�يد� �ست.

تذكر 2: به پيشنها�هايى كه فاقد �مضاء، مشر�e، مخد�c � پيشنها��تى 
كـه بعـد �� �نقضاء مد� مقر� �� فر�خو�" ��صل مى شـو�، مطلقاً ترتيب 

�ثر ���� نخو�هد شد.
تذكر3: پيشنها��هند� مكلف �ست معا�l مبلغ سپر��، تضمين ها1 معتبر 
تسـليم يا مبلغ مذكو� �� به حسـاK بانكى شـركت ���يز � حسـب مو�� 
ضمانتنامه يا �سيد ���يز �جه �� ضميمه پيشنها� به شركت تسليم نمايد. 
به پيشـنها�ها1 فاقد سپر��، سپر�� ها1 مخد�c، سپر�� ها1 كمتر �� 

ميز�" مقر�، چك شخصى � نظاير >" ترتيب �ثر ���� نخو�هد شد.
تذكر4:���ئه كد �قتصا�1 �لز�مى مى باشد.

4�
ضمنـاً بـر�� كسـب �طلاعـا* بيشـتر مـى تو�نيد بـه 5
 www.tender.tpph.ir  	 يا سـايت ملى �طلا� �سانى مناقصا* 
به 5
�http://iets.mporg.ir  4 مر�جعه فرماييد 	 يا با شما�@ 
تلفـن 076-33591700 
�خلـى 622 	 576 تمـا4 حاصـل 

نماييد.
�	�بط عمومى شركت مديريت توليد برO هرمزگا�

شـركت مديريت توليد بر' هرمزگا" به عنو�" �سـتگا� مناقصه گز�� �� نظر ���� مناقصه مشـر�حه �يل �� �� طريق سـامانه تد��كا� 
�لكتر�نيكى ��لت برگز�� نمايد. كليه مر�حل برگز��1 مناقصه �� ��يافت �سنا� مناقصه تا ���ئه پيشنها� مناقصه گر�" � با�گشايى پاكت ها 
�� طريق ��گا� سامانه تد��كا� �لكتر�نيكى ��لت به >��; www.setadiran.ir �نجا6 خو�هد شد � لا�6 �ست مناقصه گر�" �� صو�� 
عـد6 عضويـت قبلى، مر�حل ثبت نا6 �� سـايت مذكو� � ��يافت گو�هى �مضا1 �لكتر�نيكى �� جهت شـركت �� مناقصه محقق سـا�ند. 
پيشـنها��هندگا" موظف مى باشـند �سنا� مناقصه �� �� سامانه تد��كا� �لكتر�نيكى ��لت ��يافت � با توجه به مند�جا� �سنا� مناقصه مد��F لا�6 شامل پاكا� �لف، 

I � K تهيه � به صو�� فايل هاpdf 1 �� سامانه فو' ��I نمايند. ساير جزئيا� � شر�يط �� �سنا� مناقصه ��I شد� �ست.

نوبت �	R فر�خو�� مناقصه عمومى 
	مرحله ��

تضمين شركت 
� فر�يند ��جا� كا� (مناقصه): 
1. ���يز �جه به شـما�� حسـاK جا�1 0113411350004  نز� بانك 
ملى �ير�" شـعبه شـركت نفت بند�عبا; به نا6 شركت مديريت توليد 

بر' هرمزگا".
2. ضمانتنامه بانكى � يا ضمانت نامه ها1 صا�� شد� �� سو1 موسسا� 
�عتبـا�1 غير بانكى كه ����1 مجو� لا�6 �� طرW بانك مركز1 جمهو�1 

�سلامى �ير�" هستند.
3. ضمانت نامه صا��� توسـط موسسا� بيمه گر ����1 مجو� لا�6 بر�1 

فعاليت � صد�� ضمانت نامه �� سو1 بيمه مركز1 �ير�".
4. ضمانت نامه صا��� توسـط صند�' ها1 ضمانت ��لتى كه به موجب 

قانو" تأسيس شد� يا مى شوند � طبق �ساسنامه فعاليت مى نمايند.
مهلت 
�يافت �سنا
: �� ساعت 12:00 ��� ��شنبه مو�` 1401/09/07 

تا ساعت 19:00 ��� شنبه مو�` 1401/09/12.
مهلـت با�گذ��� پيشـنها
�*: تا سـاعت 9:00 ��� چها�شـنبه مو�` 

.1401/09/23
محل 	 تا�يخ گشـايش پيشـنها
�*: >��; بند�عبا; – جا�� �سـكله 
شهيد �جايى – نير�گا� بند�عبا; ، ساعت 10:00 ��� چها�شنبه مو�` 

.1401/09/23
تذكر 1: ساير �طلاعا� تكميلى �� �سنا� مناقصه ��I گر�يد� �ست.

تذكر 2: به پيشنها�هايى كه فاقد �مضاء، مشر�e، مخد�c � پيشنها��تى 
كـه بعـد �� �نقضاء مد� مقر� �� فر�خو�" ��صل مى شـو�، مطلقاً ترتيب 

�ثر ���� نخو�هد شد.
تذكر3: پيشنها��هند� مكلف �ست معا�l مبلغ سپر��، تضمين ها1 معتبر 
تسـليم يا مبلغ مذكو� �� به حسـاK بانكى شـركت ���يز � حسـب مو�� 
ضمانتنامه يا �سيد ���يز �جه �� ضميمه پيشنها� به شركت تسليم نمايد. 
به پيشـنها�ها1 فاقد سپر��، سپر�� ها1 مخد�c، سپر�� ها1 كمتر �� 

ميز�" مقر�، چك شخصى � نظاير >" ترتيب �ثر ���� نخو�هد شد.
تذكر4:���ئه كد �قتصا�1 �لز�مى مى باشد.

4�
ضمنـاً بـر�� كسـب �طلاعا* بيشـتر مـى تو�نيد بـه 5
 www.tender.tpph.ir  	 يـا سـايت ملـى �طـلا� �سـانى 
مناقصا* به 5
�http://iets.mporg.ir  4 مر�جعه فرماييد 	 
يا با شما�@ تلفن 076-33591700 
�خلى 622 	 576 تما4 

حاصل نماييد.
�	�بط عمومى شركت مديريت توليد برO هرمزگا�

بديهى �ست كليه فر5يند برگز��� مناقصه �لكتر	نيكى �V طريق 
�گا@ سامانه تد��كا* �لكتر	نيكى 
	لت (سامانه ستا
) به نشانى: WWW.SETADIRAN.IR �نجا� 

�يافت گو�هى �مضاء  	 

@ نخو�هد شد 	 مناقصه گر�� بايستى نسبت به ثبت نا� 
� سامانه ستا�
مى پذير
 	به پيشنها
 ها� خا�[ �V سامانه ستا
 هيچگونه ترتيب �ثر� 
�لكتر	نيكى �قد�� نمايند. مناقصه گر�� مي تو�نند جهت كسـب �طلاعا* بيشـتر به سايت WWW.SPGC.IR مر�جعه 	 يا با شما�@ تلفن ها�07731312761-2756 

تما4 حاصل فرمايند. 
شناسه 5گهى: 1416862

شركت ملى گاV �ير��
شركت مجتمع گاV پا�4 جنوبى

نوبت �	5Rگهي فر�خو�� مناقصه عمومي يك مرحله ��

 خدما* مو�
 نياV خو
 �� با شر�يط dيل بصو�* برگز��� مناقصة عمومي يك ��
شركت مجتمع گاV پا�4 جنوبي 
� نظر 

مرحله �� �V طريق سامانه تد��كا* �لكتر	نيكى 
	لت (سامانه ستا
) تامين نمايد:

�	�بط عمومي شركت مجتمع گاV پا�4 جنوبي

>مريكا بخشي �� تحريم هاq نفتي 
عليه �نز�ئلا �� كاهش ���

ــو��� يك مجو� 6 ماهه 	� 	
	�� كنتر�  ــركت نفت ش ش
 �
ــرمايه ها� خا�جي %مريكا بر	� 	�سرگير� توليد نفت  س

�نز�ئلا 
�يافت كر
� 	ست.
ــركت  به گز	�2 خبرگز	�� بلومبرگ، 
�لت بايد� به ش
 �
نفت شو��� مجو� 	�سرگير� توليد نفت 
� �نز�ئلا �	 صا
ــا� حفا�� طي 3  ــا� %مريكا تما9 فعاليت ه كر
. تحريم ه

.
سا� گذشته 
� 	ين كشو� �	 متوقف كر
� بو
ــرمايه ها�  ــو��� يك مجو� 6 ماهه 	� 	
	�� كنتر� س ش
ــك) 
�يافت كر
� كه طبق %� مي تو	ند  خا�جي %مريكا (	�ف

� �نز�ئلا  
نفت خا9 � محصولاG نفتي �	 
� پر�ژ� ها� خو
ــد� 	ما 	ين  ــد كند. مجو� هيچ حفا�� جديد� صا
� نش تولي
ــي �	 تعمير كر
� � حفظ  ــركت مي تو	ند ميا
ين نفتي فعل ش
ــو��� 
� 2020، قبل 	� 
ستو� %مريكا بر	�  ــركت ش كند. ش
توقف كامل فعاليت ها� حفا��، 15 هز	� بشكه 
� ��� نفت 

.

� �نز�ئلا توليد مي كر
ــم 	جا��  ــا ه ــن �	مو� 
� كاليفرني ــا�� س ــركت حف ش
 
ــد� بو ــرگير� صا
�	G نفت �	 كه 	� 2019 متوقف ش 	�س
 
ــت، يعني �ماني كه %مريكا تحريم ها� خو 
�يافت كر
� 	س
ــا
�	G نفت به %مريكا  ــديد كر
. تما9 ص عليه �نز�ئلا �	 تش
ــا9 	�ليه مانند  ــا�� �	�
	G مو	
 خ ــركت 	ج مي ��
 � 	ين ش
 �
ــتفا ــه 	� %� بر	� توليد نفت خا9 	س ــي ك �قيق كنند� هاي

.
�	
مي شو
 �	 	� %مريكا 
ــه ميانجي ها�  ــد ك ــن تصميم ها پس 	� %� گرفته ش 	ي
 Tحز � ���
ــي بين نيكلاU ما نر�ژ� %غا� مذ	كر	G سياس
ــت �نز�ئلا به  ــف �	 
� 	ين هفته 	علا9 كر
ند. با�گش مخال
ــر	يط 	صلي بر	� كاهش تحريم ها عليه  مذ	كر	G يكي 	� ش

.
�نز�ئلا بو
ــو��� معتقدند 	حيا� ميا
ين نفتي �  ــركت ش مقاماG ش
تجهيز	G � تغيير سرمايه گذ	�� ها ما� ها � شايد سا� ها طو� 
ــو��� مي تو	ند توليد نفت 
� �نز�ئلا  مي كشد. پر�ژ� ها� ش
 ��� �
ــكه  ــا� به حد�
 200 هز	� بش �	 طي 6 ما� تا يك س
برساند. 	ين �قم 
�حا� حاضر 150 هز	� بشكه 
� ��� 	ست.
ــا� جا�� ميلا
� تا 679 هز	�  ــد نفت 
� �نز�ئلا 
� س تولي
ــت، يعني بسيا� كمتر 	� 2,9  ــكه 
� ��� 	فز	يش يافته 	س بش
 �
ــكه 	� كه يك 
هه پيش توليد مي شد. توليد  ميليو� بش
ــو� به 
نبا� تحريم ها � سوءمديريت ميا
ين نفتي �  	ين كش

پالايشگا� ها كاهش يافته 	ست.
ــا� 
� 	كتبر 2021  ــي بين ما
��� � مخالف مذ	كر	G قبل
 G	كر	ين مذ	 �ــرگير ــت مو	جه شد. تمايل به 	�س با شكس
ــا 	فز	يش �قابت  ــو
، چو� �نز�ئلا ب ــتر مي ش ���به ��� بيش
ــيا، يعني 	صلي ترين  ــكه ها� نفت ��سيه � 	ير	� 
� %س بش

مقصد نفت خا9 خو
 مو	جه شد� 	ست.
ــركت نفت 
�لتي �نز�ئلا هيچ سو
� 	� فر�2 نفت  ش
ــت نمي %��
 چو� تمامي 
�%مد %� به پر
	خت بدهي  به 
س
ــت. 	ين شركت  ــو��� 	ختصاd خو	هد 
	ش ــركت ش به ش
ــته  ــد هيچ نقل �	نتقا� مالي با 	ير	� 
	ش %مريكايي نمي تو	ن
 �
ــيه  ــاG متعلق به ��س ــد يا هيچ معامله 	� با مؤسس باش

�نز�ئلا 	نجا9 
هد.


�حا� حاضر ناتر	�� توليد � مصرf گا� 200 ميليو� 
ــو� كه ��ير نفت  ــو
 � %� ط مترمكعب تخمين �
� مي ش
ــو�هايي مانند ��سيه  	علا9 كر
�، مذ	كر	G خوبي با كش
ــم بتو	نيم  ــه 	ميد�	�ي ــد� ك ــا9 ش ــر	� �	�
	G گا� 	نج ب

خبرها� خوبي 
� 	ين �مينه به مر
9 بدهيم.
ــو� به  ــنا، بيش 	� 70 
�صد 	نرژ� كش به گز	�2 	يس
 Gيگر ��ند شد
ــو�  ــو
 � 	�س ــيله گا� تامين مي ش �س
ــدG مصرf 	نرژ�  ــتر 	� ميانگين ش مصرf 	نرژ� بيش
 �
ــد 	قتصا ــت. 	ين ��ند نيز با �ش ــطح جهاني 	س 
� س
ــو�،  ــو�� تامين 	منيت 	نرژ� كش 
� ح .
ــي ند	� همخو	ن
ــر	� بين عرضه � تقاضا� گا� طبيعي يكي 	� مؤلفه ها�  ت
ــد گا� بيش 	� 75  
� بحث تولي ،
ــي �� ــما� م كليد� بش
ــد توليد گا� خا9 	� ميد	� پا�U جنوبي � نز
يك به  
�ص

.

�صد %� 	� ميا
ين مستقل صو�G مي گير 25

� بخش  fمصر k�	 ــتا� ــا� 
� فصل تابس ــق %م طب
 �
ــو
� 	ما  ــو� متر مكعب ب ــا 170 ميلي ــي 160 ت خانگ
ــا 700 ميليو� متر  ــه 600 ت ــتا� 	ين �قم ب ــل �مس فص

� فصل گر9  fــر ــد يعني چها� بر	بر مص مكعب مي �س
ــو� 
يگر بيش 	� 83 
�صد سوخت مو�
 نيا�  سا�؛ 	�س

� بخش خانگي شاهد  .
ــو نير�گا� ها 	� گا� تامين مي ش
�شد شش 
�صد� مصرf گا� هستيم � 
� حو�� صنايع 
سالانه پنج 
�صد � 
� بخش نير�گاهي شش 
�صد �شد 
مصرf گا� 
	�يم. �شد شدG مصرf 	نرژ� نسبت به نر9 

جهاني %� نيز بيش 	� 
� بر	بر 	ست.
ــا�  ــر
 س ــا توجه به عرضه � توليد گا� 
� فصل س  ب
 
حد�
 200 ميليو� متر مكعب ناتر	�� 
� حو�� گا� �جو
ــا� 1400  
� س �
ــر نفت 	علا9 كر ــو� كه ��ي 
. %نط�	

ــن ناتر	�� حد�
 240 ميليو� مترمكعب بو
 � به 
ليل  	ي
موضوعاG پيش %مد� �	�
	G گا� 	� تركمنستا� ند	شتيم. 
همچنين 
� شر�q كا� 
�لت سيز
هم حد�
 4000 تانكر 
ــوخت بر	� نير�گا� ها خا�k شد�  	� چرخه حمل تانكر س
ــته � 
� بد� شر�q فعاليت ��	�G نفت  
� سا� گذش ،
بو
 G	ــن تجهيز ــا تعمير	G � تامي ــتيم ب 
�لت جديد، تو	نس
مو�
نيا� پالايشگا� ها، خطوt 	نتقا� گا�، توليد حد	كثر� 
ــد�
 705 ميليو�  ــه ح ــه 	� ك ــم بگون ــم بزني گا� �	 �ق
ــتين با�  مترمكعب گا� 	� ميد	� پا�U جنوبي بر	� نخس
 
بر
	شت شد. 
� سا� گذشته � با 	فز	يش توليد گا� حد�
 �
ــو� 	فز�
� شد.  25 ميليو� مترمكعب به توليد گا� كش
ــتو�كا�  
س �
ــا�� �	  حو�� تقاضا نيز مديريت � بهينه س
 qــد � موضو 
يم، همچنين مبحث 19 مصوT ش	
ــر	�  ق


�لت تصويب � 	جر	 شد. �
 fتعرفه مشتركين پرمصر
ــر
 سا� به 
ليل  به گفته ��، 	� %نجا كه 
� فصل س
ــوخت  تامين نيا� بخش خانگي ناچا� به كاهش تامين س
ــتفا
� 	� سوخت مايع هستيم، 
� ما� ها�  نير�گا� ها � 	س
ــا�� نير�گاهي �	  ــر�q كا� 
�لت ظرفيت مخ ــد	� ش 	بت
 �

يم. 	
نسبت به سا� گذشته 20 تا 30 
�صد 	فز	يش 
ــيز
هم مذ	كر	تي با تركمنستا�  ما� ها� 	بتد	يي 
�لت س
ــو%پ گا� �	 به ميز	� 1.5  ــديم س 	نجا9 گرفت � موفق ش

	G گا� �	 	� �	� � �
	
ــا9  ــب 	نج ــا 2 ميليو� مترمكع ت
 Gكوتا� مد �مسا� نيز برنامه ها	هيم. 
	ين كشو� 	نجا9 
ــو� 
� فصو� سا�  ــبي بر	� تامين گا� مو�
نيا� كش مناس
ــم تا بتو	نيم با كمك مر
9 	� 	ين فصل بد�� قطعي  
	�ي

عبو� كنيم.
ــو�هايي  ــر نفت تأكيد كر
: مذ	كر	G خوبي با كش ��ي
ــيه بر	� �	�
	G گا� 	نجا9 گرفته كه 	ميد�	�يم  مانند ��س
ــم خبرها� خوبي 
� 	ين �مينه به مر
9 بدهيم. 	گر  بتو	ني
ــعه ملي بر	�  ــقف صند�y توس ــل 10 
�صد 	� س حد	ق

� شو
 � همچنين 	
ــعه ميد	� ها� گا�� تخصيص  توس
ــد، مي تو	� به  ــد منابع ما
� 12 	ختصاd ياب 
�ص 100

ــمگير� كر
. طبق  ــكلاG 	ين حو�� كمك چش �فع مش
ــم توسعه بايد ميز	� توليد گا� 
� برنامه ششم  برنامه شش
ــد كه 	مر��  ــا�
 � 300 ميليو� مترمكعب باش ــك ميلي ي
ــه علت %�  ــم خو�
� ك ــب %� �ق ــو� مترمكع 970 ميلي
 �
ــعه معا ــرمايه  گذ	�� بر	� 	فز	يش توليد، توس عد9 س
ــمت 	ستفا
� 	� ظرفيت تامين  � پالايشگا� ها 	ست، به س
ــت كر
� 	يم، 	�  ــو� حرك ــاU منابع كش منابع مالي بر	س
هلدينگ ها� بز�گ 	قتصا
� مثل خليج فا�U � بانك ها 
ــي � گا�� � 	حد	|  ــا9 پر�ژ� ها� ميا
ين نفت ــر	� 	نج ب
ــرمايه  گذ	�� خا�جي  ــتفا
� 	� س ــگا� ها � 	س پتر�پالايش

لا� بر	�  
ــته هفت ميليا� ــا� گذش ــتفا
� كر
يم. س 	س
توسعه ميد	� بز�گ %�	
گا� نيا� بو
 كه بر	� %� 	� شش 
 �
هلدينگ بز�گ 	قتصا
� � مشا�كت شش بانك 	ستفا

كر
يم چو� 	�لويت ما تامين 	نرژ� كشو� 	ست.

لا� بر	� سرمايه  گذ	�� �  
به گفته 	�جي، 80 ميليا�
توسعه ميا
ين � ساير ميا
ين نيا� 	ست. ما 	� پتانسيل ها� 

ــتفا
� مي كنيم، 	ما 
�خو	ست ما 	ين 	ست  منابع مالي 	س
ــهم صند�y توسعه ملي به ناتر	�� گا�  كه 
�صد� 	� س
ــعه ميا
ين گا�� بالا
ست ميا
ين مشتر{ �  جهت توس
ــا� � بهينه سا��  ــتگا� ها� تقويت فش 	حد	| خطوt 	يس
 
ــو
. 	ميد�	�يم 22 ميليا� 
� ش	
 dختصا	 �گا fــر مص
ــا �  ــا�كت بانك ه ــي � مش ــع 
	خل ــق مناب 
لا� 	� طري
ــا بر	� مابقي %نها به همكا��  هلدينگ ها جذT كنيم 	م

مجلس شو�	� 	سلامي نيا� 
	�يم.
 
ــس 
� گز	�2 خو ــيو� 	نرژ� مجل %نطو� كه كميس
ــا� جا�� عليرغم كاهش � بعضا  ــت، س 	علا9 كر
� 	س
ــع گا� بخش ها� مختلف صنعت � 
� مو	قعي كاهش  قط
ــتر نفت كو�� 
� مقايسه با  صا
�	G � مصرf مقا
ير بيش
گذشته، 	عما� خاموشي 
� صنايع � بخش ها� خانگي � 
 Gصو� �
ــت. 	ين %ما� نشا� مي 
هد  تجا�� محتمل 	س
ــو� با  ــريع، كش ــي � عد9 برنامه �يز� � 	قد	9 س بي توجه
بحر	� جد� بر	� 	منيت 	نرژ� ��بر� خو	هد شد؛ بنحو� 
كه �	�
	G 	ين حامل 	نرژ� يا با�گشت به 
هه ماقبل 70 
ــي � خريد � تو�يع �سايل گرمايشي نفتي � �غالي  شمس

.
بين مر
9 	جتناT ناپذير خو	هد بو
ــو9  ــز	�2، علي �غم %نكه 	ير	� �تبه س طبق 	ين گ

؛ 	ما �	
ــي 
� جها� �	  ــن توليدكنند� گا� طبيع بز�گتري
 Uپا� �	ميد ��گا ��فت فشا� مخا	 qــر� با توجه به ش
ــرf، چالش جد�  ــي مص ــي � 	
	مه ��ند 	فز	يش جنوب
 
ــيا� نز
يك �جو ــن گا� طبيعي 
� %يند� بس ــر	� تامي ب
 �
ــا� ها� 	خير بويژ�  
� س qين موضو	ــت.  خو	هد 
	ش
فصو� سر
 سا� با 	فز	يش تقاضا� بخش خانگي بر	� 
ــت؛ بنحو� كه تنها 
� سا�  ــديد شد� 	س گرمايش تش
ــل � نفت كو�� با  ــا�
 ليتر گا��ئي ــد�
 12 ميلي 1398 ح

لا� بر	� جبر	� كمبو
 گا�  
ــش 	� پنج ميليا� 	��2 بي

توسط نير�گا� ها سو�	ند� شد� 	ست.
ــد� 	مسا� ميز	� مصرf گا�  %نطو� كه پيش بيني ش
نسبت به سا� گذشته نيز 6 
�صد 	فز	يش مي يابد، مسلم 
ــاني  ــت مديريت هماهنگي 	مو� گا��س �حما�، سرپرس
ــا� هم  ــركت ملي گا� 	ير	� بتا�گي 	علا9 كر
: 	مس ش

 :
ــتيم، 	فز� ــاهد ناتر	�� بين توليد � مصرf گا� هس ش
بي شك 	مسا� نيز بعضي �	حدها� صنعتي بز�گ كشو� 
ــتركا� پيوستند � به تعد	
 مشتركا� خانگي  به جمع مش
هم 	فز�
� شد� كه مجموعا حد�
 4 تا 6 
�صد 	فز	يش 
ــه همين 
ليل تمهيدها �  ــت، ب مصرf گا� خو	هيم 
	ش
ــد�  ــر� 	ين ناتر	�� پيش بيني ش ــي بر	� كنت 	قد	9 هاي

	ست.
ــت هايي  ــو با 	ين موضوq نشس ــه گفته ��، همس ب
 fكنتر� مديريت مصر � ��ــا بمنظو� 	فز	يش بهينه س
ــه برگز	� �  ــع � نها
ها� مربوط ــركت ها� تاب گا� با ش
ــتاني 	بلا�  ــركت ها� گا� 	س ــتو�عمل هايي �	 به ش 
س

. همچنين 	� �	
ــد	�9  ــم � پيگير� ها همچنا� ت كر
ي
�خير� سا�� سوخت مايع 
� فصل تابستا� بر	� تأمين 
مصرf بعضي صنايع � نير�گا� ها 
� ما� ها� سر
 سا� 

.
	
خبر 
 
ــل نبو ــا� لا�9، به 
لي ــو
 كنتر� ه ــا� با �ج 	مس
ــا� گا� طبيعي  ــه توليد � مصرf، 	حتما� 	فت فش مو	�ن
ــد گا� مصرفي 	� مناطق  
�ص 90 
ــد� ــت، 	كنو� ح 	س
 �
ــن � 	� طريق خطوt 	نتقا� قو�  ــو� تأمي جنوبي كش
	قصي نقاt كشو� تو�يع مي شو
، بنابر	ين ند	شتن 	عتد	� 
ــهرها� شمالي كشو� �	 با مشكل ��به ��  
� مصرf، ش
ــركت ملي  ــپچينگ ش خو	هد كر
. جولايي، مدير 
يس
ــا� قطعي گا� 
� صو�G 	فز	يش  گا� 	ير	� 
�با�� 	حتم
ــي گا� نمي تو	� �قمي  
�با�� قطع :
ــلا9 كر مصرf 	ع
 �
ــبكه كشش ند	شته باشد �  	�	ئه كر
؛ هر �ما� كه ش
ــر �قت مصرf 	� توليد جلو بيفتد %� �ما� 
چا�  �	قع ه
ــويم � بايد با توجه به  	�لويت تأمين گا�  ــكل مي ش مش
ــرf بخش صنايع بر	�  ــش خانگي، با مديريت مص بخ

تأمين پايد	� بخش خانگي 	قد	9 كنيم.
ــن گا� 
� بخش نير�گاهي  ــا�� 	�لويت تأمي 
�ب ��

�با�� مصرf بخش نير�گاهي نيز 	گر  :
نيز تصريح كر
 	� �
ــم، بايد فر%�� ــا �	 
� مصرf محد�
 كني نير�گا� ه
 fمصر �	ين نمي تو	بنابر 
ــر بر	� خو�	{ جايگزين ك
 �	 fگر مصر	ين �� 	 �	ــاند  گا� نير�گا� ها �	 به صفر �س
پيش بيني فر	تر ��
، ممكن 	ست 
� نقاt 	نتهايي شبكه 
ــويم. مدير 
يسپچينگ  ــا� � قطعي گا� ش 
چا� 	فت فش
ــركت ملي گا� 	ير	� 
�با�� تصميم بر	� �	�
	G گا�  ش
ــي 
�حا� 	نجا9 � ��ير  ــز گفت: بر	� �	�
	G مذ	كر	ت ني
نفت با طرf ها� 
يگر 
�حا� مذ	كر� 	ست كه بمحض 
ــو
 � با توجه به  ــاني مي ش نتيجه بخش بو
�، 	طلاq �س
 G	
مذ	كر	G خوT 	ميد�	�يم 	تفاy ها� خوبي بر	� �	�

بيفتد.
ــدG تابع بخش  ــت كه مصرf به ش ــد توجه 
	ش باي
ــت. بر	� نمونه سا� گذشته 
� 	ين  خانگي � تجا�� 	س
بخش �كو�
 مصرf 720 ميليو� مترمكعب 
� ��� هم 
 fبا�� بهينه مصر�
ــاخص ها� مختلفي  ــد. ش ثبت ش

، مهم ترين شاخص شدG مصرf 	نرژ� 	ست �	
 
�جو
ــا�  ــد	� 	نرژ� بر	� توليد يك �	حد ثر�G �	 نش كه مق
ــو�ها نشا� مي 
هد  ــي ��ند 20 ساله كش مي 
هد. بر�س
	ين شاخص همو	�� نز�لي بو
� 	ست، 	ما 
� كشو� ما با 
 ،�
توجه به 	ينكه همه نگا� ها به سمت 	فز	يش عرضه بو
همچنا� به فكر 	فز	يش توليد 	نرژ� هستيم � بر همين 
	ساU شدG مصرf 	نرژ� بالا �فته 	ست كه جز 	ير	� 

.
تنها عربستا� 
� 	ين 
سته قر	� مي گير
ــر�ژ� مهم �  ــر بيش 	� 200 پ ــد 
�حا� حاض هرچن
ــي صنعت گا� 
� كشو� 
�حا� 	جر	ست 	ما به 
ليل  	ساس
 f200 ميليو� مترمكعبي توليد � مصر ��	يط ناتر	ــر ش
گا� كشو� 
� �مستا� 	مسا�، صرفه جويي 
� مصرf گا� 

يك ضر��G بر	� همه مشتركا� بحساT مي %يد.

ــه  
� ماه�	�
ــو�9  ت  G	ــر تغيي  �
ــد� مح
ــد� «خو�	كي ها،  ــه %با� 
� گر�� عم منتهي ب
%شاميدني ها � 
خانياG» بين60,5 
�صد بر	� 
ــتم تا 64,6 
�صد بر	� 
هك 	��  
هك هش

	ست.
ــر	�، نر� تو�9  ــز %ما� 	ي ــه گز	�2 مرك ب
كل كشو� 
� %با� ما� 1401 بر	بر 44 
�صد 
ــف هزينه 	�  
هك ها� مختل �
ــت كه  	س
ــك 
هم تا  ــد بر	� 
ه ــا�� 41,7 
�ص 
� ب
 .
�	
ــا�  ــد بر	� 
هك 	�� نوس 
�ص 50,2

� ماهه 
� گر�� �	�
ــر	G تو�9  محد�
� تغيي
 «Gخانيا
عمد� «خو�	كي ها، %شاميدني ها � 
ــتم تا 64,6  بين60,5 
�صد بر	� 
هك هش
ــم چنين  ــت. ه ــر	� 
هك 	�� 	س 
�صد ب

	طلاq مذكو� 
� مو�
 گر�� عمد� «كالاها� 
ــن32,9 
�صد  ــي � خدماG» بي غير خو�	ك
ــم تا 36,6  ــر	� 
هك چها�9، پنجم � شش ب


�صد بر	� 
هك 
هم 	ست.
ــو�9 
� ميا�  ــد	
 مربوt به ت ــاU 	ع بر	س
ــه 	�، فاصله تو�مي  ــا� مختلف هزين 
هك ه
ــيد  
هك ها 
� 	ين ما� به 8,5 �	حد 
�صد �س
ــبت به ما� قبل (7,9 �	حد 
�صد) 0,6  كه نس
�	حد 
�صد 	فز	يش 
	شته 	ست. فاصله تو�مي 
ــاميدني ها �  ــد� «خو�	كي ها، %ش 
� گر�� عم
ــبت به ما� قبل 0,7 �	حد 
�صد  
خانياG» نس
	فز	يش 
	شته 	ست � 
� گر�� عمد� «كالاها� 
غير خو�	كي � خدماG» نسبت به ما� قبل 0,2 

�	حد 
�صد 	فز	يش 
	شته 	ست.

مركز 	ما� �ير�� 
�علا كر�:

 qتو�6 60 ��صد
محصولا� 
خو��كي � 
>شاميدني �� >با"

ــر� جديد 
ير��  ــكه ط قيمت هر قطعه س
ــنبه، ششم %�� ما�) با 	فز	يش 250 هز	�  (يكش
توماني نسبت به ��� قبل %� 17 ميليو� توما� 

معامله شد.
به گز	�2 	يرنا، هر قطعه سكه طر� جديد 
 
	
حو	لي ساعت 15 
ير�� 17 ميليو� توما� 
ــكه تما9 بها� %�	
� طر� قديم  � ستد شد. س
ــبت  نيز با 200 هز	� توما� 	فز	يش قيمت نس
ــنبه 16 ميليو� توما� خريد � فر�2  به ��� ش

شد.
برخي 	� فعالا� با�	� معتقدند بنظر مي �سد 
ــا 
� معاملاG با�	�  عامل 	صلي 	فز	يش تقاض

لا� �  Gپر �يسك شد� معاملا �	ــكه تهر س

كوچ معامله گر	� 	ين 	�� به با�	� سكه باشد.
ــو� 
يگر عد� 	� 	� معامله گر	� 
ليل  	�س

ــد� نر� سكه 
� با�	� %�	
 �	 ناشي  صعو
� ش
ــتند.  ــكه 
� بو�U مي 
	نس 	� صعو
 قيمت س

 كانا� �	� � 
� 
ــكه �فا� 
ير�� �كو� قيمت س
ــي 
ير��  ــكه بو�س ــد. س 17 ميليو� توما� ش
ــو� � 50 هز	� توما� به  ــد�
� 17 ميلي 
� مح

فر�2 �سيد.
ــكه 9 ميليو� � 150 هز	�  همچنين نيم س
توما�، �بع سكه 6 ميليو� � 100 هز	� توما� 
ــه ميليو� � 400 هز	�  ــي س ــكه يك گرم � س
توما� قيمت خو�
. علا�� بر 	ين، 
� با�	� طلا 
ــر� هر گر9 طلا� 18 عيا� به يك ميليو� �  ن
533 هز	� توما� �سيد � قيمت هر مثقا� طلا 
ــد. بها� هر  ــو� � 643 هز	� توما� ش 6 ميلي
	نُس طلا 
� با�	�ها� جهاني يك هز	� � 754 

.

لا� � 9 سنت بو

سكه 17 ميليو" 
توما" شد

�ئيس سا�ما� خصوصي سا�� با 	علا9 �	�يز بخش 
ــا�� يعني  ــد� تا�يخ خصوصي س ــد� بز�گترين مز	ي نق
بلو{ 12 
�صد� هلدينگ خليج فا�U، 	� نهايي شد� 

.
	
	ين معامله خبر 
ــين  
	�	يي، حس � �
ــو� 	قتصا ــز	�� 2�	�G 	م ــه گ ب
ــز	� � 600 ميليا�
 توما�  ــنبه 32 ه قربا� �	
� گفت: ��� ش
ــا��،  ــن معامله تا�يخ خصوصي س ــد� بز�گتري حصه نق
توسط شركت خريد	� به حساT سپر
� گذ	�� مركز� �	�يز 
ــركت هلدينگ  � بدين ترتيب معامله بلو{ 12 
�صد� ش
ــيمي خليج فا�U قطعي شد. �� 	فز�
: فر�2 	ين  پتر�ش
ــتا� تكاليف بند 	لف تبصر� 2 قانو� بو
جه  ــها9 
� �	س س

1401 	ست كه �ظيفه سا�ما� خصوصي سا�� 	ست.

 
ــن 
غدغه مو� 
: 	لبته همو	�� 	ي	
ــه  
	م	 �
ــا� �	 قرب
ــت كه نبايد 
� فر�2 سها9 شركت ها� 
�لتي  توجه 	س

	شت � به همين 
ليل 
� 	ين مز	يد�  fصر �مد%�
نگا� 
	بتد	 	هليت � صلاحيت متقاضيا� شركت 
� مز	يد� يعني 

� كا�گر�� پايش  f	هد	شركت  � �	پالايشگا� نفت تهر
ــت � 
� ضمن،  ــد قر	� گرف ــي � مو�
 تأيي ــت بر�س 	هلي
ــد چنانكه  ــرمايه نيز 
� نظر گرفته ش ــاG با�	� س ملاحظ
ــه بر	بر قيمت  ــها9 بيش 	� س 	تفاقا فر�2 بلوكي 	ين س
تابلو، ��نق �	 به با�	� سرمايه برگر
	ند. �ئيس كل سا�ما� 
خصوصي سا�� تصريح كر
: 	ين تامين مالي غير تو�مي 
ــا� نيست � هر 6 ما� يك با� تا چها�  فقط محد�
 به 	مس
 tــا ــا� نز
يك به 14 هز	� ميليا�
 توما� 	� محل 	قس س

.
	ين معامله به حساT خز	نه 
�لت �	�يز مي شو
ــاU  	ين گز	�2، 
�شنبه (9 %با� ما�) بلو{ 12  بر	س
ــج فا�U با  ــيمي خلي ــركت هلدينگ پتر�ش 
�صد� ش
قيمت پايه يك هز	� � 397 توما� به 	�	� هر سهم، پس 
 �
	� سه ��� �قابت نفس گير � 270 مرتبه تغيير قيمت، 
نهايت 
� قيمت يك هز	� � 851 توما� به فر�2 �سيد 
ــركت 	� حد�
 82 هز	� ميليا�
 توما� به  � 	��2 كل ش

�صد  200 �
حد�
 108 هز	� � 700 ميليا�
 توما� معا
ــب، بز�گترين  ــيد � بدين ترتي ــه 	��2 بلوكي �س 	ضاف
 �
ــو� به ثبت �سيد.  ــا�� كش معامله تا�يخ خصوصي س
ــت 20 ��� كا��، حصه نقد� 	ين  ــتا 
� مهل همين �	س

معامله 
ير�� �	�يز � معامله قطعي شد.

�ئيس سا
ما� خصوصي سا
	: بز�گترين معامله تا�يخ خصوصي سا
	 نهايي شد

Vگا @Vحو �
ناتر�fV 200 ميليو� مترمكعبي 


